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AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
"ABI PHARM" SHPK

Sot mé daté 21.07.2023 (dymijé e njezet e tre), themeluesi :

Sylejman Berisha, i biri i Halimit, lindur me 07.06.1961 ne Runjeve, Kacanik, Kosove
dhe banues ne Prishtine, Rruga Leke Dukagjini, SU4/3, Nr.23, identifikuar me

leternjofum nr. 2500152217.

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shogérité tregtare” dhe ne
ligiit Nr. 9723, date 03.05.2007 pér Q.K.B, kérkoi redakdmin e Aktit te Themelimit dhe

Statutit te Shogéris¢ me pérgjegjési te kufizuara st me poshté vijon:
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NENII
EMERTIMI I SHOQERISE

Iimiri i shogérise éshie " ABI PHARM" Shpk (me poshté e quajtur "Shogéria").

NENI 2
SELIA LIGJORE

Sclia ¢ Shogeénse ndodhet ne Pnshune, Kosove: Rruga Frosina Plaku,

Kompleksi Magnet
Asamblepa ¢ Pergnthshme mund te vendose mbi transfenmin e selisé se Shogérisé

ne nye adrese geter. Organt admuustrues 1 Shogense mund te themeloje ose

mhylle dege dhe/ose zyra perfagesimy, a1 brenda ashru edhe jashté Republikés se

Shqgipernise,

NENI 3
KOHEZGJATJA

Shogena do te zhvilloje akuvitenn e sa) per nje peniudhe te pacakruar

NENI 4
OBJEKTI 1 SHOQERISE

Shogena ka per objekt te sa) knvenen e te gntha akaviteteve qe njé shoqén me

pergiesiest te hutizuar mund te ushtroje ne baze te legpslacionit shqiprar, brenda ose

jashite terntont e Republikes se Shgipense, duke perfshire por pa u kufizuar ne:

o/



SR - ~
o - —
Ne fushen ¢ tregniee fmpont ckepovety, me chimwee dhe pakces malleav e mdueremale
dhe  farmacennd Abkrrorrere te Lechylrmar e Wy 7 ke<hillar ¢ rery  per
mana<him \‘:|l||( 1"e pot l"""' et Tregets me akwe arrik
farmaceunbe e |‘u|'u|n te specializinat
N tusha te tyern hapen ¢ har hatfece restaoranteve p Vave reocerohit parkom antonygete<h,
Invashi hoteleve, tshatravg turretik. moteten e < dhe agrenen per heth e rye hene me

qira te pasurne te mndshme dhe te patundshem agrenave per hithlere

4.0 Per e reahzuar objektin ¢ aktvirent te <ay. Shogena mund te veproge ne Shaqiper dhe
mchre dhe e kivere cdo aknvirer nerer te nesopshem, te dhuor, mstrumental, te peratert,

clementar, ose sidogofte te dobishem, per shembull

Te ofroye parana reale dhe “ose personale <1 per detvnme te verar, 1chru edhe per re rreter
Te marre persipet, te lepope dhe Jose te hege dore nga piesemarre direker ase indirekte ne
shogen te gera dhe ndermarne, © Shqiptare ashtu edhe te huaja, ge krveine veprimtarine
¢ tvre ana tvre, me gellim ge te Ichtesoine realizimin e objektit <ocial, Veprimran tregtare

dh¢ industrale, import dhe eksport te mirash, sherbimesh dhe produkresh:
Ne kuader te ligiit, te krjoje veprimtari dhe filiale te perfagesimit.

NENI5
KAPITALI I SHOQERISE

5 Kapitali 1 Shogérisé¢ ésht¢ me 1000 Leke (njemije Leke), 1 shlyer plotesishe, me
para, nga ortaku Z.Sylejman Berisha 1000 Leke ,(100%0) te kuotave.
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Asnjé nga ortaket nuk mund te transferoje kuoten pérkatése te pjesémarres ne
Shogén pa miraumin paraprak me shkrim te ortakeve te geré. Ne rast s¢ nje nga
ortaker déshiron te kaloje/transferoje plotésisht apo pjesérisht kuoteén ¢ gj ne
Shogén, duhert t'ia ofroje keté kuote per blerje ortakeve te Shogénsé. Brenda 30
(zridhjete) diteve nga ofrimi i kuotés pér blene, ortaket do te kené te drejtén te
blejné kuotén e ofruar ne shije sipas ¢nimit dhe ményrave te pagesés per te alat

kane rene dakord me ortakun shités.

53 Ne rast zmadhimi apo zvogélimi te kapitalit themeltar te Shoqénsé, ortaket do te
kené te dr¢jtén e nénshkrimit te zmadhimit apo zvogélimit te kapitalit ne

pérpjeséum te drejte me pjesémarrjen ge zoteron secili ne kapitalin ¢ Shogénse.

NENIo6
KALIMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAUSA) OSE PER SHKAK
TE FALIMENTIMIT TE ORTAKUT
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6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

Ne rast vdekje apo falimentimi te njent prey ortakeve, kalimi 1 knotes dhe 1 te
drejtave |\(‘||\;||v\v ne favor e trashepimmtarey e apo personase qe fitone keto te
drepta duhet te mratoher nga Asambleja ¢ e rppthshme, ¢ aila duhet te shpreher
brenda 30 (tdhyete) diteve nga njoftmin 1 vdekyes apo falimentimat te ortakur
Ne rast refuzimm te pelgmt apo nese A<ambleja e P repthshme nuk eshre
shprehur - brendaatant - te aperpermendur, - Shoqgenado - fju pagnage
trashegimitareve apo personave qe fitojne keto te dregta vleren e kuotes e de te
percaktoher nga Asambleja ¢ Pergyithshme, duke  pasur parasysh giendjen

pasurore te Shogense dhe vleren ¢ tregut te kuotes.

Personi qe fiton te drejten mbi kuoten e pjesemarrjes per shkak te vdekjes apo
falimentimit te nj¢ ortaku mund te zgjedhe te behet zoterues 1 kuotes ose te
kérkoje regyistrimin ¢ kuotés ne emer te nje personi tjetér te zgjedhur prej n) st
pérfitues 1 kuotés. Nése personi i mésipérm zgjedh te behet zoterues 1 kuotés, ai

njofton Shogériné ne lidhje me kété vendim.

Personi qe fiton te drejtat mbi njé kuote pér shkak te vdekjes apo falimentmit te
njé ortaku do te kété te drejtat qe gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar re
drejtén e pjesémarrjes osc te votés ne ¢do mbledhje te Asamblesé se Pergjithshme,
deri ne momentin e regjistrimit ne Qendrén Kombeétare te Regjistrimit s1 zoterues

1 kuotes.

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT
Asambleja e Pérgjithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shogérisé, me kuorumin
¢ pércaktuar ne nenin 9.10 te kétj Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi 1
Asamblesé se Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do t'i komunikohet me
shkrim ortakeve qe jané thirrur por nuk ishin te pranishém ne mbledhjen e
Asamblesé se Pérgjithshme qe vendosi pér zmadhimin e kapitalit.

Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithé ortaket do te kené te drejtén te
nénshkruajné zmadhimin ¢ kapitalit, nc para osc me kontribute ne natyre, ne

pérpjesétim te drejte me kuotat ge zotérojné ne Shogéri.

Ne rast se disa ortake heqin dore nga ¢ drejta e nénshkrimit te pjesés se tyre,
kapitali i panénshkruar prej tyre mund te nenshkruhet nga ortaket ¢ tjeré. Ne keété
rast, kéta ortake mund te ushtrojné serish te drejtén pér nénshkrimin e kapitalit,

ne pérpjesétim te drejte me kuotat e pjesémartjes ne Shoqgéri.

NENI 8
ZVOGELIMI 1 KAPITALIT
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9.1

9.3

9.4

9.5

Asambleja ¢ Pérggithshme mund te zvogcloje kapitalin ¢ Shogérisé, me kuorumin
¢ percaktuar ne nenin 9,10 (¢ kéty Akt Themelimt dhe Statuti. Ne cdo rast

Kapitalt 1 Shogerise nuk mund te zvopelohet nen kufirin ¢ pércaktuar me lig).

Ortaket ¢ pérballoné zvopclimin ¢ kapitalit te Shoqérisé, ne pérpjesétim te drejte

mce pjes¢martjen ¢ tyre ne kapitalin e Shoggérisé.

NENI9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme ¢shté organi vendimmarrés i Shoqgérisé. Asambleja e
Pergjithshme vend ose mbi te gjitha ¢éshtjet pér te cilat éshté kompetente sipas
ligieve ne fuqi ne Republikén e Shqipérisé, sipas kétij Akt Themelimi dhe Statut
dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakeve te Shoqérisé.

Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet ¢ Asamblesé se Pérgjithshme,
te shprehe vullnetin e tij si dhe te votoje ne pérputhje me pjesét e kapitalit qe ai
zotéron ne Shoqgén.

Cdo ortak mund te pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé person tjetér, me
prokure me shkrm .

Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme mund te mbahet brenda ose jashté
terrdtorit te Republikés se Shqipérisé. Ortaket ose pérfagésuesit e autorizuar mund
te marrin pjese ne mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme népérmjet mjeteve
elektronike, pérfshire telekonferencén (conference call) audio ose video, ne
pérputhje me ligjin pér Tregtaret dhe Shogqérité Tregtare dhe ligjin pér
komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme do te quhet e
mbajtur ne vendin ku ndodhet Ktryetari i saj dhe Sekretari 1 mbledhjes, me qellim
ge te hartohet dhe te nénshkruhet procesverbali pérkatés.

Asambleja e Pérgjithshme mund te thirret nga Administratoret ose nga ortaket ne
baze te nenit 84 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi ndérmarrjet dhe shoqérité
tregtare". Thirrja e mbledhjes se Asamblesé¢ se Pérgjithshme duhet te behet
népérmjet njoftimit me shkrim osg'J11e mjete elektronike, dérguar secilit pre)
ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqérisé te paktén 7 (shtate) dite pérpara datés
se caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet té pérmbaje rendin e dités, vendin,
datén dhe orén e mbledhjes. Asambleja e Pérgjithshme do te mblidhet rregullishe,
pavarésisht nga kéto formalitete, kur ortaket apo pérfaqésuesit ¢ tyre jané te
pranishém dhe bien dakord te vendosin ne lidhje me rendin e dites.
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Mbledhvier ¢ Neamblece <o Pergpthahme  knvecahen  near Vdminerearorer
Acamblom ¢ Pergpthahme cakton npe <okt peor cdo mbledhe nder personat e

prami<hem

Nendimet ¢ Neamblese < ]'f!ulll'!\‘\l‘nf dither re 1€ Ne me hkrm dhe re firmosen

)

nea kivetan dhe sekreran NMe kerkese te ortakeve vendimer duhet te pertchyne

dhe deklaratat apo verepet e tyre

\camblepa ¢ Pergpnthehme mbhidher te pakten nje here ne vir, brenda 6 (gjashre)

muane nga mbvlla ¢ vint fimanaiar.

\camblea ¢ Pergpthshme, pervecse per sa parashikon nent 910 ¢ kety \kn
Themehmi dhe Statang per vendme ge kerkopne shumicen e zakonshme, merr
vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejre vore ose
perfagesuesit ¢ tyre, ge zoterojne me shume se 30% (tndhjete per qind) re
kapitalit te Shogense, sipas nenit 86 pika I, te Ligyit nr. 9901 date 14.04.200% "N

ndermarnjet dhe shogente tregetare”.

Asambleja ¢ Pergjithshme vendos me votat pro te te pakten 51 %% te ortakeve
piesemarres (shumica e kualifikuar) ne baze te nenit 87 pika I, te Ligjr ar. 9901
date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe shogqerite tregetare”, per ndryshimin e kery
Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogelimin ¢ kapitalit te Shogense,
shperndarjen ¢ fiimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ Shogerise.

NENI10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria administrohet nga Administratori/et i cili/te cilét pér njé perudhe prej
maksimumi 5 (pese) vjetésh. Administratori/et mund te nzgjpdhen dhe
shkarkohen ne ¢do kohe nga Asambleja e pérgjithshme. Aktualisht Asambleja e
Pérgjithshme administrohet nga 1 administrator: Almir Dhimitri

Administratori/t zotéron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e
Shogéris¢é dhe mund te kryeje te gjitha aktet e konsideron te nevojshme pér
realizimin ¢ objcktit te Shogérisé, pérveg veprimeve, pérmbushja ¢ te ciléve 1
rezervohet Asamblesé se Pérgjithshme apo organeve te tjera te Shogérisé.
Administratori éshté pérgjegjés pér veprimet ¢ kryera gjate administeimit te
Shogéris¢ dhe mund te autorizoje persona te trete, pér te pérmbushur veprime te
caktuara, ne emér dhe pér llogari te Shogérisé. Ne ¢do rast, administratori do te

jete peérgjegjés per veprimet ¢ te tretéve te autorizuar,

Asambleja ¢ Pérgjithshme vendos shpérblimin ¢ administratoreve te shogérisé.
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10.5

12.1

13.1

Administratoret nuk do te mund te marrin hua nga Shoqéria ose te léshojné
garanci, dorézani, ne emér dhe pér llogari te Shoqétisé, pér hua dhe financime te
dhéna nga te tretet.

Administratoret do te veprojné ne ¢do kohe vetém ne interesin me te mire te
Shogéris¢. Ne rast konflikti interesi, Administratori do te njoftoje menjcheré
ortaket si dhe do te heqé dore nga ¢do veprim qe lidhet me objektin e konfliktit
te interesit deri ne marrjen ¢ udhézimeve nga Asambleja ¢ Pérgjithshme.

NENI11
VITI FINANCIAR

Vit Financiar 1 Shoqénsé fillon dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

NENI12
KONTROLI FINANCIAR

Kontrolli financiar i Shogérisé kryhet nga Eksperte Kontabél te Autorizuar, sipas
legyislacionit shqiptar ne fugi. Asambleja ¢ Pérgjithshme do te eméroje njé apo me
shume Pksperte Kontabél te Autorizuar ne até raste kur emérimi 1 tyre

konsiderohet 1 nevojshém ose kérkohet ne baze te liggit.

NENI 13
BILANCI VJETOR

Bilanci vietor, pasqyrat financiare, raportet ¢ organit administrativ mbi ecuriné e
veprimtanse sociale dhe te Fksperut Kontabel te Autorizuar (nése jané eméruar)

miratohen nga Asambleja ¢ pergnthshme .

Dokumentet ge kane te béné me vian financiar miratohen nga Asambleja e

Pergpihshme brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e viae financiar.

NENI 14
DIVIDENDET

Ne perputhje me dispozitat ligiore, Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi

shperndarjen ¢ dividendéve ne baze te rezultaut financiar te shogérisé.

NENI15
ZG)J1DHJA E MOSMARREVESHJEVE
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151  Mosmarréveshjet qe. mund te lindin ndérmjet Shogerisé  dhe  ortakeve,
admimistratoreve likuiduesit, do ' nénshirohen junidiksionit te Gyykates se Rrethit

Givgesor Tirane.

NENI16
GJUHA
16.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet ne 4 (katér) ekzemplare
ne gjuhen shgipe.

NENI17
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

17.1 Shoqeéria do te kryeje veprimtariné e saj ne pérputhje me keté Akt Themelimi dhe
Statut dhe ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi. Pér sa nuk parashikohet ne
keté Akt Themelimi dhe Statut, do te zbatohen parashikimet e ligjit nr. 9901 i dates
14.04.2008 "Mbi ndérmarrjet dhe shoqérité tregtare”.

ORTAKU
SYLEJMAN BERISHA
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